
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 19934/15-12-2016 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 47 
Δ’/24-02-2017) με την οποία κηρύχθηκε αναδα-
σωτέα έκταση με εμβαδόν 54722,18 m² στη θέση 
«Αναστασίτικο» του Δήμου Πολυγύρου, Π.Ε. Χαλ-
κιδικής.

2 Εν μέρει ανάκληση της 1911/04-04-2012 (ΦΕΚ 
323/τ.Δ’/28-05-2012) απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.
και  Ι. όπως ισχύει σήμερα, για τμήμα της έκτα-
σης εμβαδού 724,60 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Ιριά-Πετανοί», Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης, 
Δημοτικής Ενότητας Παλικής, Δήμου Ληξουρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. π.ε. 21200 (1)

Μερική ανάκληση της 19934/15-12-2016 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 47 
Δ’/24-02-2017) με την οποία κηρύχθηκε ως ανα-
δασωτέα έκταση με εμβαδόν 54722,18 m² στη 
θέση «Αναστασίτικο» του Δήμου Πολυγύρου, Π.Ε. 
Χαλκιδικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄159) με την οποία αντικαταστάθηκε η 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄198).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/ 
Α΄/27-12-2010).

5. To ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 A’/13-7-2010).

6. Την 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτερι-
κών περί διορισμού Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 25/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ/25-05-2017).

7. Την 35748/30-05-2017 απόφαση Συντονιστή της 
Α.Δ.Μ.Θ. «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ Β’/1971/07-06-2017).

8. Την 14124/11-03-2011 απόφαση του Γ.Γ. Α.Δ.Μ.Θ. 
για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών Προϊσταμέ-
νων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων Αναδασώσεων των 
Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και Δασαρχείων.

9. Το με αριθμό πρωτ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 
εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 
και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-
γραφής».

10. Τη με αριθμό πρωτ. 117080/6353/13-11-2014 με 
ΑΔΑ 77ΣΕ0-ΙΒ3 διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» καθώς και τη 
με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 δ/γη ΥΠΕΚΑ για το 
ίδιο θέμα.

11. Την 19934/15-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 47 Δ’/24-02-2017) με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση με εμβαδόν 54722,18 
m² στη θέση «Αναστασίτικο» του Δήμου Πολυγύρου, 
Π.Ε. Χαλκιδικής.

12. Τη με αριθμό πρωτ. 20375/11-12-2018 υποβολή 
έκθεσης αντίκρουσης του Δασαρχείου Πολυγύρου επί 
αιτήσεων ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
μαζί με τη σχετική αλληλογραφία, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της 19934/15-12-2016 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. και ειδικότερα για τις 
παρακάτω εκτάσεις:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 130

1435

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.17 18:22:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1436 Τεύχος Δ’ 130/17.03.2020

1. Έκταση με εμβαδόν 9319,61 m² και με στοιχεία 
κορυφών 1– Ε΄– Ζ – Η – Θ – Θ΄– Κ΄– Λ – Μ – Ν – ... – Ρ 
– Σ – 55 – 54 – 53 – Ε9 – Ε10 – Ε10΄– 17 – 1 όπως αυτά 
απεικονίζονται στο συνημμένο στη παρούσα τοπογρα-
φικό διάγραμμα που συντάχθηκε από τον υπάλληλο 
του Δασαρχείου Πολυγύρου Μαρίνου Κουλουσιάνη σε 
κλίμακα 1:2000.

2. Έκταση με εμβαδόν 2384,37 m² και με στοιχεία κο-
ρυφών 61΄– 61 – 60 – 59 – 58 – 57΄– Χ– 73΄ – 72 – 71 – 70 
– 69 – 68΄ – 61΄όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο 
στη παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα.

3. Έκταση με εμβαδόν 351,97 m² και με στοιχεία κο-
ρυφών 20΄– 74΄ – Ψ – Ψ΄– 11΄– 20΄ όπως αυτά απεικο-
νίζονται στο συνημμένο στη παρούσα τοπογραφικό 
διάγραμμα.

4. Έκταση με εμβαδόν 2270 m² και με στοιχεία κορυ-
φών 75΄– 74 – 20΄ – 11΄ – Ε8΄– Ε7΄– 75΄ όπως αυτά απει-
κονίζονται στο συνημμένο στη παρούσα τοπογραφικό 
διάγραμμα.

5. Έκταση με εμβαδόν 27,84 m² και με στοιχεία κο-
ρυφών 12 – 12΄ – 12΄΄ – 122 όπως αυτά απεικονίζονται 
στο συνημμένο στη παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα.

6. Έκταση με εμβαδόν 132,42 m² και με στοιχεία κορυ-
φών 13΄– Ε7 – 12΄ – 12 – 13΄ όπως αυτά απεικονίζονται 
στο συνημμένο στη παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα.

7. Έκταση με εμβαδόν 683,13 m² και με στοιχεία κο-
ρυφών 76΄– 76 – 75 – 75΄ – Ε7΄ – 76΄ όπως αυτά απει-
κονίζονται στο συνημμένο στη παρούσα τοπογραφικό 
διάγραμμα.

8. Έκταση με εμβαδόν 182,36 m² και με στοιχεία κορυ-
φών 20 – 20΄ – 74 – 75΄– 20 όπως αυτά απεικονίζονται 
στο συνημμένο στη παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα, 
και

9. Έκταση με εμβαδόν 32735,90 m² και με στοιχεία 
κορυφών 45΄– 45΄΄ – Ε8 – Ε8΄– 11΄ – …– 44 – 45 – 45΄ 
όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο στη παρούσα 
τοπογραφικό διάγραμμα,

για τους λόγους που επικαλείται η συνημμένη ανα-
φορά - εισήγηση του υπαλλήλου του Δασαρχείου Πο-
λυγύρου Μαρίνου Κουλουσιάνη με τους οποίους συμ-
φωνούμε.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1437Τεύχος Δ’ 130/17.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1438 Τεύχος Δ’ 130/17.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1439Τεύχος Δ’ 130/17.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1440 Τεύχος Δ’ 130/17.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθιι. 22181  (2)

Εν μέρει ανάκληση της 1911/04-04-2012 (ΦΕΚ 
323/τ.Δ’/28-05-2012) απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.
και Ι. όπως ισχύει σήμερα, για τμήμα της έκτα-
σης εμβαδού 724,60 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Ιριά-Πετανοί», Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέ-
κλης, Δημοτικής Ενότητας Παλικής, Δήμου Λη-
ξουρίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/8-8-2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/ 
τ.Α’/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνη-
ση και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 

του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ)  168692/3318/5-10-1981, δ)  85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002,
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την 1911/04-04-2012 (ΦΕΚ 323/τ.Δ’/28-05-2012) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.και  Ι. όπως ισχύει σήμερα με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 2,785 στρεμμάτων.

10. Το αριθμ. 211019/01-10-1 αίτημα θεραπείας του 
Γερασίμου Λιβήρ-Ραλλάτου του Κωνσταντίνου, προς 
τη Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Α.Δ.Π.Δ.Ελ.και Ι.

11. Την αριθμ. 2496/07-01-2019 δ/γή Δ/νσης Συντονι-
σμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ.και Ι. προς 
τη Δ/νση Δασών Κεφ/νίας για την εισήγηση.

12. Την αριθμ. 274914/04-12-2019 εισήγηση της δα-
σολόγου της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς. 

13. Την αριθμ. 3615/09-01-2020 θετική εισήγηση του 
Παναγιώτη Σμηλιωτόπουλου, δασολόγου της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, λόγω 
αποκατάστασης της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Εν μέρει ανάκληση της 1911/04-04-2012 (ΦΕΚ 323/
τ.Δ’/28-05-2012) απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.και  Ι. όπως 
ισχύει σήμερα, για τμήμα της αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 724,60 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Ιριά-
Πετανοί», Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης, Δημοτικής 
Ενότητας Παλικής, Δήμου Ληξουρίου, για το λόγο ότι η 
βλάστηση της ανωτέρω έκτασης έχει αποκατασταθεί.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 με 
αριθμ. 6121/4 και έχει όρια:

Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: με μη δασική έκταση
Βόρεια: με μη δασική έκταση
Νότια: με δρόμο.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1441Τεύχος Δ’ 130/17.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1442 Τεύχος Δ’ 130/17.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001301703200008*


